GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE

CONSELHO DE ORIENTAÇÃO DO FUNDO ESTADUAL DE
RECURSOS HÍDRICOS

Av. Prof. Frederico Hermann Jr., 345 - São Paulo/SP - CEP 05459-900 - 11 3133-3000

DELIBERAÇÃO COFEHIDRO Nº. 117 / 2010, de 15 de dezembro de 2010.

Dispõe sobre a adequação do Manual de
Procedimentos Operacionais para
Investimentos às normas para os recursos
financeiros provenientes da cobrança pela
utilização dos recursos hídricos.

O Conselho de Orientação do Fundo Estadual de Recursos Hídricos – COFEHIDRO,
no uso de suas atribuições e considerando:

a necessidade de adequação das disposições do Manual de Procedimentos
Operacionais para Investimentos às normas aplicáveis aos recursos provenientes da
cobrança pela utilização dos recursos hídricos,

as propostas para alterações do Manual de Procedimentos Operacionais para
Investimentos apresentadas pelos Comitês de Bacias Hidrográficas, Agentes
Técnicos e pela SECOFEHIDRO, incorporadas no Anexo a esta Deliberação,

Delibera:

Artigo 1º - Fica aprovada a nova redação do Manual de Procedimentos
Operacionais para Investimento - MPO do Fundo Estadual de Recursos Hídricos,
conforme documento anexo a esta Deliberação.

Artigo 2º - Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação no Diário
Oficial do Estado.

Rosa Maria de Oliveira Machado Mancini Pedro Ubiratan Escorel de Azevedo

     Secretária Executiva      Presidente